 Este balastro electrónico ahorra energía eléctrica debido a su alta
eficiencia y al uso de lámparas de fluorescencia compacta.
Familia de balastros electrónicos de arranque
instantáneo, para lámparas de fluorescencia
compacta, para tensión de línea de 127V.
Cat. #FC##EAI-12
Actualización y mejora de productos.
Industrias Luart, SA de CV se reserva el derecho de realizar modificaciones técnicas y de forma en sus productos, orientadas a su mejora técnica y de

Balastro.-
• Alta eficiencia.
• Baja distorsión armónica <30%
• Alto factor de potencia >0.90
• Grado de sonido “A”.
• No contiene PCB’s.
• Tensión de operación de 127V , 10%.
• Opera lámparas de fluorescencia compacta de las siguientes
potencias (de acuerdo al número de catálogo):
Catálogo Número de
lámparas
Potencia de
lámpara
Diagrama de
conexión
1FC26EAI-12 1 26W A
2FC26EAI-12 2 26W B
1FC32EAI-12 1 32W A
2FC32EAI-12 2 32W B
1FC42EAI-12 1 42W A
1FC24EAI-12 1 24W PLL A
2FC24EAI-12 2 24W PLL B
1FC36EAI-12 1 36W PLL A
1FC40EAI-12 1 40W PLL A
Ejemplo para formar el número de catálogo.
2FC26EAI-12. Balastro para 2 lámparas fluorescentes compactas de
26W, operación arranque instantáneo, en caja de plástico, para operar
en 127V.